9. Et dicet in die illa: Ecce Dens noster iste, expectavimus eum, et salvabit nos; iste Dominus, sustinuimus eum, exultabimus, et laetabimur in salutari ejus.

10. Quia requiescat manus Domini in monte isto, et trituralitur Moab sub eo, sicuti teruntur paleae in plastro.

11. Et extendit manus suas sub eo, sicut extendit natans ad nataendum, et humiliabit gloriam ejus cum allisione manus ejus.

12. Et munimenta sublimium murorum tuorum concident, et humiliabuntur, et detrahentur in terram usque ad pulverem.

## CAPUT XXVI.

*Canticum gratiarum actionis ob exaltationem justorum et humiliationem impiorum, et de resurrectione mortuorum.*

1. In die illa cantabitur canticum istud in terra Juda:

Urbs fortitudinis nostræ Sion salvator, ponetur in ea murus et antemurale.

2. Aperite portas, et ingrediatur gens iusta, custodiens veritatem.

3. Vetus error abiit; servabis pacem, pacem, quia in te speravimus.

4. Sperastis in Domino in saeculis aeternis, in Domino Deo forti in perpetuum.

5. Quia incurvabit habitantes in excelso, civitatem sublimem humiliabit.

Humiliabit eum usque ad terram, detrahet eam usque ad pulverem.

6. Concubabit eam pes, pedes pauperis, gressus egenorum.

7. Semita justi recta est, rectas callis justi ad ambulandum.

8. Et ia semita judiciorum tuorum, Domine, sustinuimus te; uomen tuum, et memoriale tuum in desiderio animae.

9. Anima mea desideravit te in nocte; sed et spiritu meo in praecordiis meis de mea vigilabo ad te.

Cum feceris iudicia tua in terra, justitiam discent habitatores orbis.

10. Miscremarur impio, et non discet justitiam; in terra sanctorum iniqua ges sit, et non videbit gloriam Domini.

11. Domine, exaltetur manus tua, et non videant; videant, et confundantur zelantes populi, et ignis hostes tuos devoret.

12. Domine, dabis pacem nobis; omnia enim opera nostra operatus es nobis.

13. Domine Deus noster, possederunt nos domini absque te; tantum in te recordarum nominis tui.

14. Morientes non vivunt, gigantes non resurgent; propterea visitasti et contriviisti eos, et perdidisti omnem memoriam eorum.

15. Indulsisti genti Domine, indulsisti genti; numquid glorificatus es? elongasti omnes terminos terrae.

16. Domine, in angustia requisierunt te, in tribulatione murmuris doctrina tua eis.

17. Sicut quae concipit, cum appropinquaverit ad partum, dolens clamat in doloribus suis, sic facti sumus a facie tua Domine.

18. Concepimus, et quasi parturivimus, et peperimus spiritum; salutes non fecimus in terra, ideo non ceciderunt habitatores terrae.

19. Vivent mortui tui, interfecti mei resurgent; expurgiscimini, et laudate, qui habitatis in pulvere, quia ros lucis rostus, et terram gigantum detrahes in ruinam.

20. Vade populus meus, intra in cubicula tua, clade ostia tua super te, abscondere modicum ad momentum, donec pertreasat indignatio.

21. Ecce enim Dominus egredietur de loco suo, ut visitet iniquitatem habitatoris terrae contra eum; et revelabit terra sanguinem suum, et non operiet ultra interfectos suos. (*Mich. 1, 3*)

### CAPUT XXVII.

*Punitio Leviathan; paterna Domini correctione in filios Israël. Cirtas munera desolabitur; filii Israël, reversi ab Assyriis et Aegypto, adorabunt Dominum in Jerusalem.*

1. In die illa visitabit Dominus in gladio suo duro, et grandi, et fortis super

Leviathan serpentem vectem\*), et super Leviathan serpentem tortuosum, et occidet cetum, qui in mari est.

2. In die illa vinea meri cantabit ei:

3. Ego Dominus, qui servo eam, re pente propinabo ei, ne forte visitetur contra eam; nocte et die servo eam.

4. Indignatio non est mihi; quis dabit me spinam et veprem in proelio? gradiar super eam, succendam eam pariter.

5. An potius tenet fortitudinem meam, faciet pacem mihi, pacem faciet mihi?

6. Qui ingrediuntur impetu ad Jacob, florebunt et germinabit Israël, et implebunt faciem orbis semine.

7. Numquid juxta plagam percutientis se percussit eum? aut sicut occidit interfectos ejus, sic occisus est?

8. In mensura contra mensuram, cum objecta fuerit, iudicabis eum; meditatus est in spiritu suo duro per diem aestus.

9. Idecirco super hoc dimittetur iniuritas domini Jacob; et iste omnis fructus, ut auferatur peccatum ejus, cum posuerit omnes lapides altaris sicut lapides cineris allisos; non stabunt luci et delubra.

10. Civitas enim munita desolata erit, speciosi relinquentur, et dimittetur quasi desertum; ibi pascetur vitulus, et ibi acerbabit, et consumet summities ejus.

11. In siccitate messes illius conteruntur, mulieres venientes, et docentes eam, non est eum populus sapiens; propterea non miscrebitur ejus, qui fecit eum, et qui formavit eum, non parcat ei.

12. Et erit, in die illa percutiet Dominus ab alveo fluminis usque ad torrentem Aegypti, et vos congregabimini unius et unus filii Israël.

13. Et erit, in die illa clangetur in tuba magna, et venient, qui perdit fuerant de terra Assyriorum, et qui ejecti erant in terra Aegypti, et adorabunt Dominum in monte saeculo in Jerusalem.

### CAPUT XXVIII.

*Superbis et ebris Israëlitis comminatur Dominus, eo quod sacerdotes vacent irbietati, et principes irrideant verba et comminationes prophetarum, ponentes mendacium spem suum. De lapide angulare in fundatione Sion ponendo; de poena illorum, et consolatione paucorum honorum.*

1. Vae coronae superbiae, ebris Ephraim, et flori decadenti, gloriae exultationis ejus, qui erunt in vertice vallis pinguisimae, errantes a vino.

2. Ecce validus et fortis Dominus sicut impetus grandinis; turbo confringens sicut impetus aquarum multarum inundantium, et emissarum super terram spatiosam.

3. Pedibus concubabit corona superbiae eboriorum Ephraim.

4. Et erit flos decidens gloriae exultationis ejus, qui est super verticem vallis

\* Validum.

pinguum, quasi temporaneum ante matritatem autumni; quod cum aspicerit videns, statim, ut manu tenuerit, devorabit illud.

5. In die illa erit Dominus exercituum corona gloriae, et sertum exultationis resedit populi sui.

6. et spiritus iudicij sedenti super judicium, et fortitudine revertentibus de bello ad portam.

7. Verum hi quoque prae vino nescierunt, et prae ebrietate erraverunt; sacerdos et propheta nescierunt prae ebrietate, absorpsi sunt a vino, erraverunt in ebrietate, nescierunt videnter, ignoraverunt iudicium.

8. Omnes enim mensae replete sunt vomiti sordiumque ita, ut non esset ultra lecus.

9. Quem docebit scientiam? et quem intelligere faciet auditum? ablactatos a lacte, avulso ab uberibus,

10. quia: Manda, remanda, manda, remanda, expecta, reexpecta, expecta, reexpecta, modicum ibi, modicum ibi.

11. In loquela enim labii, et lingua altera loqueretur ad populum istum. (*I. Cor. 14, 21.*)

12. Cui dixit: Haec est requies mea, reficie lassum, et hoc est meum refrigerium, et noluerunt audire.

13. Et erit eis verbum Domini: Manda, remanda, manda, remanda, expecta, reexpecta, expecta, reexpecta, modicum ibi; ut vadant, et cadant retrorsum, et conterantur, et illaqueentur, et capiantur.

14. Propter hoc audite verbum Domini viri illusores, qui dominamini super populum meum, qui est in Jerusalem.

15. Dixistis enim: Percussimus foedus cum morte, et eum inferno fecimus pactum. Flagellum inundans cum transierit, non veniet super nos, quia posuimus mendacium spem nostram, et mendacio protecti sumus.

16. Idecirco haec dicit Dominus Deus: Ecce ego mittam in fundamentis Sion lapidem, lapidem probatum, angulariem, pretiosum, in fundamento fundatum; qui crediderit, non festinet. (*Ps. 117, 22. Matth. 21, 12. Act. 4, 11. I. Petr. 2, 6. Rom. 9, 33.*)

17. Et ponam in pondere iudicium, et justitiam in mensura; et subvertet grande spem mendacii; et protectionem aquae inundabunt.

18. Et delebitur foedus vestrum cum morte, et pactum vestrum cum inferno non stabit; flagellum inundans cum transierit, eritis ei in conculationem.

19. Quandoenque pertransierit, tollet vos, quoniam mane diluculo pertransibit in die et in nocte, et tantummodo sola vexatio intellectum dabit auditum.

20. Coangustatum est enim stratum ita, ut alter decidat, et pallium breve utrumque operire non potest.

21. Sicut enim in monte divisionum sta-

bit Dominus; sicut in valle, quae est in Gabaon, irasceretur, ut faciat opus suum, alienum opus ejus, ut operetur opus suum: peregrinum est opus ejus ab eo. (*II Reg. 5, 20. I. Par. 14, 11. Jos. 10, 13.*)

22. Et nunc nolite illudere, ne forte constringantur vincula vestra. Consummationem enim et abbreviationem audiui a Domino Deo exercitum super universam terram.

23. Auribus percipite, et audite vocem meam, attendite, et audite eloquium meum.

24. Numquid tota die arabit arans, ut serat, proscindet et sarriet humum suum?

25. Nonne, cum adaequaverit faciem ejus, seret gith, et cymimum sparget, et ponet triticum per ordinem, et hordeum, et milium, et viciam in finibus suis?

26. Et erudit illum in iudicio; Deus suus docebit illum.

27. Non enim in serris triturabit gith, nec rota plaustri super cymimum circuibit; sed in virga excutietur gith, et cymimum in baculo.

28. Panis autem comminuetur: verum non in perpetuum triturans triturabit illum, neque vexabit eum rota plaustri, nec ungulis suis comminuet eum.

29. Et hoc a Domino Deo exercitum exivit, ut mirabile faceret consilium, et magnificaret justitiam.

## CAPUT XXIX.

*Obsidio et afflictio Jerusaleni; contritio gentium etiam obsidentium. De libro signato, ac caecitate Judaeorum. Vae profundis corde denuntiatur. Reliquias Jacob praedicat illuminandas, et ad Deum concertandas.*

1. Vae Ariel \*), Ariel civitas, quam expugnavit David; additus est annus ad annum \*\*); solemnitates evolutae sunt.

2. Et circumvallobo Ariel, et erit tristis et moerens, et erit mihi quasi Ariel.

3. Et circumdabo quasi sphaeram in circuitu tuo, et jaciam contra te aggerem, et munimenta ponam in obsidionem tuam.

4. Humiliaberis, de terra loqueris, et de humo audieris eloquium tuum; et erit quasi pythonis de terra vox tua, et de humo eloquio tuum müssitatibus.

5. Et erit sicut pulvis tenuis multitudo ventilantium te, et sicut favilla pertransiens multitudinem eorum, qui contra te praevaluerunt,

6. eritque repente confestim. A Domino exercitum visitabitur in tonitruo, et commotione terrae, et voce magna turbinis et tempestatis, et flammæ ignis devourantis.

7. Et erit sicut somnium visionis nocturnae multitudine omnium gentium, quae dimicaverunt contra Ariel, et omnes, qui militaverunt, et obsederunt, et praevaluerunt adversus eam.

\*) Ariel, id est leo, erat nomen altaris holocaustorum, ut apparet Ezech. 43, 15; nempe quod ut leo victimas Deo consumeret.

\*\*) Haec pronuntiata videatur bie nimio ante adventum Senacherib.

8. Et sicut somniant esuriens, et comedit, cum autem fuerit expergefatus, vacua est anima ejus, et sicut somniant sitiens, et bibit, et postquam fuerit expergefatus, lassus adhuc siti, et anima ejus vacua est; sic erit multitudo omnium gentium, quae dimicaverunt contra montem Sion.

9. Obstupescite, et admiramini, fluctuate, et vacillate; inebriamini, et non a vino; movemini, et non ab ebrietate.

10. Quoniam miscuit vobis Dominus spiritum soporis, claudet oculos vestros, prophetas et principes vestros, qui vident visiones, operiet.

11. Et erit vobis visio omnium sicut verba libri signati, quem cum dederint scienti litteras, dicent: Lege istum; et respondebit: Non possum, signatus est enim.

12. Et dabitur liber nescienti litteras, diceturque ei: Lege; et respondebit: Nescio litteras.

13. Et dixit Dominus: *Eo quod approxinquit populus iste ore suo, et labiis suis glorificat me, cor autem ejus longe est a me, et timuerunt me mandato hominum et doctrinis,* (Matth. 15, 8. Marc. 7, 6.)

14. ideo ecce ego addam, ut admirationem faciam populo huic miraculo grandi et stupendo; peribit enim sapientia a sapientibus ejus, et intellectus prudentium ejus abscondetur. (I. Cor. 1, 19. Abd. 1, 8.)

15. Vae, qui profundi estis corde, ut a Domino abscondatis consilium, quorum sunt in tenebris opera, et dicunt: Quis videt nos, et quis novit nos? (Eccli. 23, 26.)

16. Perversa est haec vestra cogitatio, quasi si lutum contra figulum cogitet, et dicat opus factori suo: Non fecisti me; et figurum dicat factori suo: Non intelligis.

17. Nonne adhuc in modo et in brevi convertetur Libanus in Carmel, et Carmel in saltum reputabitur?

18. Et aduent in die illa surdi verba libri, et de tenebris et caligine oculi caecorum videbunt.

19. Et aduent mites in Domino laetitiam, et pauperes homines in sancto Israël exultabunt;

20. quoniam defecit, qui praevalebat, consummatus est illusor, et succisi sunt omnes, qui vigilabant super iniquitatem;

21. qui peccare faciebant homines in verbo, et arguentem in porta supplabant, et declinaverunt frustra a iusto.

22. Propter hoc haec dicit Dominus ad domum Jacob, qui redemit Abraham: Nou modo confundetur Jacob, nec modo vultus ejus erubescet;

23. sed cum viderit filios suos, opera manuum mearum, in medio sui sanctissimae nomen meum, et sanctificabunt sanctum Jacob, et Deum Israël praedicabunt,